

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF THE SESSIONS JUDGE,
MAHALIR NEETHIMANDRAM, MADURAI.**

Case No.	:	SC NO. 580 / 2018
Deposition of witness for	:	PW : 1
Name	:	திருமதி. ஜெனிபா
Father's Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Caste	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **16.06.2022**

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது, அச்சம்பத்து, RV நகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். மதுரை காமராஜர் பல்கலைக்கழகத்தில் இதழியல் துறையில் துறை பேராசியர் மற்றும் துறை தலைவராக வேலை செய்கிறேன். செப்டம்பர் 26ம் தேதி 2017ம் வருடம், எங்கள் துறையில், ஜூலை 2016 முதல் பிப்ரவரி 2017 வரை Guest Lecturer ஆக தற்காலிகமாக வேலை பார்த்த ஜோதிமுருகன் என்பவர், துறை மாணவிகள் மற்றும் பணியாளர்களிடம் தவறாக நடந்து கொண்டதால், எங்கள் துறையில் முடிவு செய்து, மேற்படி ஜோதிமுருகனை பிப்ரவரி 2017 அன்று அவரை வேலையில் இருந்து நிறுத்திவிட்டோம். அதன் பிறகு ஜோதிமுருகன் எங்கள் பல்கலைக்கழகத்தில் வேலை பார்ப்பதாகச் சொல்லி, பிப்ரவரி 2017 முதல் ஜூலை 2017 வரையிலான காலத்தில் பொய் சொல்லி கல்யாணம் செய்துள்ளார். அது பற்றி எங்களுக்கு தெரியவந்தது. ஜூலை மாதம் 2017ம் வருட Guest Lecturer பதவிக்கு, பணி நியமனம் செய்யச் சொல்லி, என்னை நேரடியாகவும், வேறு வேறு போன் நம்பரில் இருந்து, இந்த வழக்கு சம்பவம் நடப்பதற்கு இரண்டு மாதங்களுக்கு முன்பு இருந்து என்னை மிரட்டி வந்தார். Untime களிலும், போதையிலும் எனக்கு

போன் செய்து பேசி வந்தார். முந்தைய வாரம் வேறு இரண்டு பேரை நாங்கள் தேர்வு செய்தோம். அதுவரை தினமும் எதிரி வந்து, என்னிடம் வேலை கொடுங்கள் வேலை கொடுங்கள் என்று கேட்டுவந்தார். பல்கலைக்கழகத்தில் உள்ள மற்ற பேராசிரியர்கள் மூலமாகவும் எதிரி ஜோதிமுருகனுக்கு வேலை கொடுக்கச் சொல்லி எனக்கு அழுத்தம் கொடுத்து வந்தார். இடைப்பட்ட நாட்களில் ஜோதிமுருகன் அவரது அம்மாவுடன் எனது வீட்டிற்கு வந்தும் என்னை மிரட்டி சென்றார். சம்பவ தினத்திற்கு முந்தைய வாரமும், முந்தைய நாளும் எனது அலுவலகத்திற்கு ஆஜர் எதிரி வந்து, தன்னுடைய மனைவிக்கு தான் இந்த பல்கலைக்கழகத்தில் வேலை செய்யவில்லை என்று தெரியவந்ததால் என்னை விவாகரத்து செய்ய போகிறார் என்றும், அதனால் எனக்கு வேலை கொடுக்க வேண்டும் என்றும் சில நாட்கள் கெஞ்சியும், சில நாட்கள் மிரட்டியும், போதை போட்டுவந்து, என்னை மிரட்டி வந்தார். கடந்த 26.09.2017 அன்று காலை சுமார் 10.00 மணியளவில் ஆஜர் எதிரி எனது அலுவலக அறைக்கு வந்து, திரும்ப வேலை வேண்டும் என்று என்னிடம் கேட்டார். நான் துறையின் கவுன்சிலில் முடிவு செய்யப்பட்டது. உங்களுக்கு மீண்டும் இங்கு வேலை இல்லை என்று சொன்னேன். நான் சொன்ன பிறகு, எனது அறைக்கு வெளியில் ஆஜர் எதிரி காத்திருந்தது எனக்குத் தெரியாது. அன்றைய தினம் காலை சுமார் 10.20, 10.30 மணி இருக்கும், என்னுடைய அறையில் இருந்த அட்டன்டர் சீதாலெட்சுமி, ஆஜர் எதிரி வெளியில் சென்றதை பார்த்துக்கொண்டிருந்துவிட்டு, உள்ளே வந்து என்னிடம் சீட்டிற்கு பக்கத்தில் வந்த பிறகு ஆஜர் எதிரி மறைத்து வைத்திருந்த கத்தியை எடுத்து, எனக்கு வேலைகொடுக்காத நீ உயிரோடு இருக்க கூடாது என்று சொல்லி எனது வலது பக்க தோள்பட்டையில் இருந்து குத்த ஆரம்பித்து, வரிசையாக, தோள்பட்டை, கழுத்து மற்றும் 22 இடங்களில் குத்திவிட்டார். நான் அலறல் சத்தம் போட்டு, கதவு கிட்ட போகும் வரை, எனது கை, தோள்பட்டை, மார்பு, முதுகு ஆகிய பகுதியில் குத்திக்கொண்டே இருந்தார். நான் கதவு கிட்ட போக இயலாமல் தவழ்ந்து தலையை அசைத்துக்கொண்டே சென்று கொண்டிருந்த போதும், ஆஜர் எதிரி என்னை தொடர்ந்து குத்திக்கொண்டே இருந்தார்.

முதுகில் மீண்டும் ஆழமாக குத்திவிட்டார். அப்போது நான் கீழே விழுந்துவிட்டேன். எனது சத்தம் கேட்டு மாணவர்கள் ஓடிவந்தார்கள். எங்கள் துறையின் அறை 2 வது மாடியில் உள்ளது. முதல் தளத்தில் தமிழ் துறையின் அறைகள் உள்ளது. நாங்கள் 1 வது தளத்தில் இருந்தோம். எனது சத்தம் கேட்டு தமிழ்துறை மாணவர், அழகுராஜா, சரத்குமார் மற்றும் **Phd** மாணவர் கருப்பசாமி ஆகியோர் ஓடிவந்தார்கள். இதழியியல் துறை மாணவர் நவீன், மீர்கலிம்ஷா, சுஜி, அழகுலெட்சுமி, சரவணன், மதுமிதா, மற்றும் சில மாணவர்கள் ஓடிவந்தார்கள். எனக்கு கையில் நரம்பு கட் ஆனதாலும், நான் இரத்த வெள்ளத்தில் கிடந்தேன். சம்பவ தினத்தில் பல்கலைக்கழகத்தில் **Job Fair** நடந்து கொண்டிருந்தது. நிறைய மாணவர்கள் அதில் கலந்து கொள்ள வந்திருந்தார்கள். மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரும் அங்கு வர இருந்ததால் அங்கு 108 ஆம்புலன்ஸ் தயாராக இருந்ததால், 2 வது மாடியில் இருந்து என்னை மாணவர்கள் ஆம்புலன்சில் தூக்கிச்சென்று எனக்கு நாகமாலைபுதுக்கோட்டையில் உள்ள ஆரம்ப சுகாதாரநிலையத்தில் வைத்து எனக்கு முதலுதவி அளித்து தையல் போட்டார்கள். எனக்கு மார்பு, கழுத்து, கையில் தையல் போடப்பட்டது. பிறகு வடமலையான் மருத்துவமனைக்கு மேல்சிகிச்சைக்கு அதே ஆம்புலன்சில் தூக்கிச் சென்றார்கள். எனக்கு காயத்தினால் நிறைய இரத்தம் இழந்ததால் 5 யூனிட் இரத்தம் ஏற்றினார்கள். மொத்தம் 22 இடத்தில் ஏற்பட்ட காயங்களுக்கு சுமார் 75 தையல்கள் போட்டார்கள். 2 மணி நேரம் சிகிச்சை அளித்தார்கள். பின்னர் எனக்கு உள் காயங்கள் இருப்பதற்காக **MRI** ஸ்கேன் பரிசோதனை செய்தார்கள். 15 நாட்கள் நான் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தேன். இடது கையை என்னால் தூக்க இயலவில்லை. இது ஒரு பெரிய டிராமா என்பதால் எனக்கு **Panic Attack** வந்ததது. எனக்கு மனநலமருத்துவர் செல்வமணி வந்து எனக்கு சிகிச்சை அளித்தார். அதற்கு பிறகும் நான் சம்பவத்தை பற்றி நினைக்கும் போதெல்லாம் எனக்கு நெஞ்சு படபடப்பு, தலை சுற்றல் மற்றும் மயக்கம் வரும். சம்பவம் நடந்து 3 மாதங்கள் கழித்தும் என்னால் இடது கையை தூக்க இயலவில்லை. எதற்காக என்று எங்களால் கண்டுபிடிக்க இயலவில்லை. 4,5

நரம்பியல் நிபுணர்களிடம் நான் இது குறித்து சிகிச்சை பெற்றும், கலந்தாய்வு செய்தேன். அதற்கு பிறகு **Nerve Contention Test** செய்த போதுதான் எனக்கு கழுத்தில் இருந்து கைக்கு செல்லும் நரம்பு துண்டிக்கப்பட்டது பற்றி டிசம்பர் மாதம் 2017 அன்று தான் தெரியவந்தது. இன்று வரை என்னால் இடது கையால் கொஞ்ச வெயிட் உள்ள பொருட்களை மட்டும் தான் தூக்க முடியும். 22.12.2017 ம் தேதி எனக்கு நரம்பு துண்டிக்கப்பட்டதற்காக ஒரு மேஜர் அறுவைசிகிச்சை கோயம்புத்தூர், கங்கா மருத்துவமனையில் செய்தார்கள். எனக்கு அறுவை சிகிச்சை செய்ய வேண்டும் என்பதால் வேலூர் **CMC** மருத்துவமனையிலும், சென்னை ஸ்டேன்லி மருத்துவமனையிலும் **consult** செய்தோம். அதன் பிறகு 5 மாதகாலமாக பிசியோ தெரபி செய்து தான் எனக்கு இடது கை தூக்க முடிந்தது. (சாட்சி மேற்படி சிகிச்சை முறைகளுக்கான அனைத்து ஆவணங்களையும் நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டு வந்திருக்கிறார்). இன்று வரை எனக்கு இடது கை வலி உள்ளது. நான் வடமலையான் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்த போது, போலிசார் வந்தார்கள். அவர்களிடம் புகார் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் **புகார் அதசாஆ. 1 ஆகும்.** என்னிடம் காட்டப்படும் கத்திதான் ஆஜர் எதிரி என்னை குத்த பயன்படுத்திய கத்தியாகும். அது **அசாபொ.1 ஆகும்.** என்னிடம் காட்டப்படும் சிமெண்ட் சிலாப் சம்பவ இடத்தில் இருந்ததாகும். அவைகள் **அசாபொ.2,3 ஆகும்.** அதில் ஒன்று இரத்தக்கரை படிந்தது ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும், மயில் புளு கலர், சிவப்பு பாடர் போட்ட சேலை ஒன்றும், பிளேஸ், சந்தனகலர் பிரா, புளு கலர் பாவாடை ஆகியவைகள் சம்பவ சமயத்தில் நான் அணிந்திருந்தவைகள் ஆகும். அவைகள் **அசாபொ.4 முதல் 7 ஆகும்.** அவைகள் அனைத்திலும் இரத்தக்கரை படிந்துள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் சட்டைதான் ஆஜர் எதிரி சம்பவ சமயத்தில் அணிந்திருந்தது ஆகும். **அந்த சட்டை அசாபொ.8 ஆகும்.** வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் கு.வி.

எதிரி தரப்பில் பிரிவு 231(2) குவிமுச-ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. எதிரி தரப்பில் ஆஜரான இளம் வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை என்று தெரிவித்தததால் சாட்சியம் முடிக்கப்பட்டது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
மதுரை

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF THE SESSIONS JUDGE,
MAHALIR NEETHIMANDRAM, MADURAI.**

Case No.	:	SC NO. 580 / 2018
Deposition of witness for	:	PW : 2
Name	:	திரு. மீர்கலிம்ஷா
Father's Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Caste	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **16.06.2022**

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது RR நகர், திருப்பாலையில் குடியிருந்து வருகிறேன். தற்போது NEWS TAMIL சேனலில் Sub Editor ஆக வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரியைத் தெரியும். அவர் எங்கள் காமராஜர் பல்கலைக்கழகத்தில் Guest Lecturer ஆக வேலை பார்த்தார். அசா1 ஜெனிபா எங்கள் இதழியியல் துறை தலைவராக இருந்தார். கடந்த 26.09.2017 ம் தேதி எங்கள் துறை தலைவரின் அலறல் சத்தம் கேட்டு நாங்கள் ஓடிச்சென்று பார்த்தோம். எங்கள் துறை தலைவர் அலறல் சத்தம் கேட்டு நாங்கள் ஓடி சென்று பார்த்த போது ஆஜர் எதிரி அவரை கத்தியால், முதுகு, கை, நெஞ்சு, ஆகிய இடங்களில் குத்திக்கொண்டு இருந்தார். எங்களை பார்த்தவுடன் ஆஜர் எதிரி ஓடப்பார்த்தார். ஆனால் அங்கிருந்த மாணவர்கள் ஆஜர் எதிரியைப் பிடித்துவிட்டார்கள். போலிசில் ஒப்படைத்தார்கள். ஆஜர் எதிரி எங்கள் பல்கலைக்கழகத்தில் வேலைபார்த்த போது, மாணவிகள் மற்றும் அங்கு வேலை செய்தவர்களிடம் illegal activity யில் ஈடுபட்டதால் ஆஜர் எதிரியை அசா1 பணியில் இருந்து தூக்கிவிட்டார். அதற்கு பிறகு அசா1 இடம் ஆஜர் எதிரி வேலை வேண்டும் என்று பலமுறை டார்ச்சர் செய்துகொண்டிருந்தார்.

ஆனால் ஆஜர் எதிரி தவறாக நடந்துகொண்டதால் அசா1.ஜெனிபா மேடம் வேலை போட்டுத்தரவில்லை. சம்பவ தினத்தில் எங்கள் பல்கலைக்கழகத்தில் வேலைவாய்ப்பு முகாம் நடைபெற்றதால் அங்கு நிறைய மாணவர்கள் வந்திருந்தார்கள். அங்கு இருந்த 108 ஆம்புலன்சில் எங்கள் துறைதலைவரை ஏற்றிக்கொண்டு நாகமலைபுதுக்கோட்டையில் உள்ள ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தோம். அங்கு அவருக்கு முதலுதவி அளிக்கப்பட்டு, மீண்டும் அதே ஆம்புலன்சில் அவரை மேல் சிகிச்சைக்காக மதுரை வடமலையான் மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் கு.வி.

எதிரி தரப்பில் பிரிவு 231(2) குவிமுச-ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. எதிரி தரப்பில் ஆஜரான இளம் வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை என்று தெரிவித்தததால் சாட்சியம் முடிக்கப்பட்டது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
மதுரை

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF THE SESSIONS JUDGE,
MAHALIR NEETHIMANDRAM, MADURAI.**

Case No.	:	SC NO. 580 / 2018
Deposition of witness for	:	PW : 3
Name	:	திரு. நவீன்
Father's Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Caste	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **16.06.2022**

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது திண்டுக்கலில் குடியிருந்து வருகிறேன். ஹைதராபாத்தில், content writer ஆக வேலை செய்கிறேன். அசா1.ஜெனிபாவைத் தெரியும். ஆஜர் எதிரியைத் தெரியும். ஆஜர் எதிரி எங்கள் காமராஜர் பல்கலைக்கழகத்தில் guest lecturer ஆக வேலை பார்த்தார். கடந்த 26.09.2017 ம் தேதி நாங்கள் எங்கள் class Room ல் இருந்த போது, அசா1 வந்து attendance எடுத்துவிட்டு சென்றுவிட்டார். சிறிது நேரத்தில் அசா1 ன் அலறல் சத்தம் கேட்டது. மாணவர்கள் அனைவரும் சத்தம் கேட்டு ஓடிச்சென்று பார்த்தபோது, ஆஜர் எதிரி அசா1 ஐ கத்தியால் குத்திக்கொண்டிருந்தார். எங்களைப் பார்த்தவுடன் ஆஜர் எதிரி ஓடிப் போகப் பார்த்தவரை மாணவர்கள் அனைவரும் சேர்ந்து பிடித்துவிட்டார்கள். ஆஜர் எதிரி எங்கள் பல்கலைக்கழகத்தில் வேலைபார்த்த போது, மாணவிகள் மற்றும் அங்கு வேலை செய்தவர்களிடம் illegal activity யில் ஈடுபட்டதால் ஆஜர் எதிரியை அசா1 பணியில் இருந்து தூக்கிவிட்டார். அதற்கு பிறகு அசா1 இடம் ஆஜர் எதிரி வேலை வேண்டும் என்று பலமுறை டார்ச்சர் செய்துகொண்டிருந்தார். ஆனால் ஆஜர் எதிரி தவறாக நடந்துகொண்டதால்

அசா1.ஜெனிபா மேடம் வேலை போட்டுத்தரவில்லை. இதனால் அவருக்கு கோபம் ஏற்பட்டு அசா1 ஜெனிபா மேடமை ஆஜர் எதிரி கழுத்து, மார்பு, கை, முதுகு ஆகிய இடங்களில் குத்தினார். நாங்கள் பார்த்த போது ஆஜர் எதிரி மேடம் முதுகு, கழுத்து ஆகிய பகுதிகளில் குத்திக்கொண்டு இருந்தார். மற்ற மாணவர்கள் ஆஜர் எதிரியை கூட்டிக் கொண்டு கீழே சென்றார்கள். நாங்கள் சில மாணவர்கள் சேர்ந்து, இரத்தம் வழிந்தபடி இருந்த அசா1 ஜெனிபா மேடத்தை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் நாகமலைபுதுக்கோட்டை மருத்துவமனையில் முதல் சிகிச்சைக்கு அழைத்துச் சென்று பின்னர் வடமலையான் மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் கு.வி.

எதிரி தரப்பில் பிரிவு 231(2) குவிமுச-ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. எதிரி தரப்பில் ஆஜரான இளம் வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை செய்யவில்லை என்று தெரிவித்ததால் சாட்சியம் முடிக்கப்பட்டது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
மதுரை