

28.11.2023

SC No. 580 / 2018

PW. 2. மீர்கலீம்ஷா

எதிரி ஆஜர்.

இந்நீதிமன்ற CrI.MP.No. 864 / 2022, நாள் 12.08.2022 உத்தரவின் படி சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

2017 ம் ஆண்டில் நான் படித்து முடித்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் இதழியல் 2 ம் வருடம் படித்துக்கொண்டு இருந்தேன். பொதுவாக எங்கள் துறையில் வகுப்பறையில் attendance எடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் First hours ல் ராஜேஷ் சாரின் கிளாஸ். ஆனால் அன்று கிளாஸ் எடுக்கவில்லை. அவர் வருவதற்காக காத்திருந்தோம். கமராஜர் பல்கலைக்கழகத்தின் இதழியல் துறை, 2 ம் தளத்தில் வகுப்பறை உள்ளது. தரைத்தளத்தில் தமிழ் துறை உள்ளது. முதல் தளத்தில் என்ன துறை என்று தெரியாது. முதல் தளத்தில் தான் இதழியல் துறை இருந்தது என்றால் சரியல்ல. முதலாம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கு முதல் தளத்தில் தான் வகுப்பு என்றால் சரியல்ல. இரண்டாம் தளத்தில் தான் வகுப்புகள் நடக்கும். ஒரே தளத்தில் வெவ்வேறு அறைகளில் முதலாம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கும், 2 ம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கும் வகுப்புகள் நடக்கும். இதழியல் துறைக்கான அலுவலகம் 2 ம் தளத்தில் தான் உள்ளது. அலுவலகத்தில் 2 நபர்கள் வேலை பார்த்தார்கள். அதில் ஒருவர் பெயர் சீதா ஆகும். இன்னொருவர் பெயர் தெரியவில்லை. துறைத்தலைவருக்கு அலுவலக உதவியாளர் இருக்கிறார் என்றால் ஞாபகம் இல்லை (சாட்சி முதலில் தெரியவில்லை என்று சொன்னார்). துறைத் தலைவரை பார்க்கவேண்டும் என்றால் நேரடியாகப் பார்க்கமுடியாது என்றும் அலுவலக உதவியாளரிடம் சொல்லித்தான் பார்க்கமுடியும் என்றால் சரிதான். சம்பவ சமயத்தில் நான் இதழியல் துறையில் முதுகலை 2 ம் ஆண்டு படித்து வந்தேன். பொதுவாக முதுகலை 2 ம் ஆண்டு படிக்கும்போது, முதலாம் ஆண்டு முடித்தவுடன் கல்லூரியில் இருந்து internship க்கு அனுப்புவார்கள் என்றால் சரிதான். எங்கு internship அனுப்பிவைப்பார்கள் என்றால் முதலாம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கு பத்திரிக்கைத் துறையிலும், 2 ம் ஆண்டு மாணவர்களுக்கு ஊடகவியல் துறைக்கும் அனுப்பி வைப்பார்கள். முதலாம் ஆண்டு மதுரை

தினமணி பத்திரிக்கை அலுவலத்தில் **internship** க்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். 2 ம் ஆண்டு **News 18** தமிழ்நாடு க்கும் அனுப்பி வைத்தார்கள். இன்டன்ஷிப்பிற்கு அனுப்பிவைப்பது, துறைத்தலைவரின் விருப்பத்தின் பெயரில் தான் அனுப்பி வைப்பார்கள் என்றால் சரிதான். **NEWS18**க்கு என்னை துறைத்தலைவர் தான் என்னை அனுப்பி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் விருப்பப்பட்ட ஊடகத்துறைக்கு அனுப்பி வைப்பார்கள். ஆனால் அங்கு செல்லவேண்டும் என்றால் துறைத்தலைவரின் பரிந்துரை வேண்டும் என்றால் சரிதான். **News 18** க்கு இன்டன்ஷிப் எந்த மாதம், எத்தனை நாட்கள் சென்றேன் என்றால் 2017 ம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் இன்டன்ஷிப்பிற்காகச் சென்றேன். எத்தனை நாட்கள் என்று ஞாபகம் இல்லை. 2017 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் முதல் அக்டோபர் மாதம் வரை நான் இன்டன்ஷிப்க்காக சென்றிருந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் **News18** க்கு சென்றபோது கல்லூரியில் இருந்து பரிந்துரைக்கடிதம் கொடுத்திருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் விருப்பப்பட்ட ஊடகத்திற்கு முதலில் மெயில் அனுப்பி வைப்போம். அவர்கள் அதைப்பார்த்து விட்டு வரச்சொல்வார்கள். துறைத்தலைவரின் கடிதமும் கொண்டு செல்வோம். **News18** சேனலுக்கு **mkalimsha@gmail.com** என்ற முகவரியில் இருந்து மெயில் அனுப்பினேன். யாருக்கு அனுப்பினேன் என்ற விபரத்தை எனது மெயிலைப் பார்த்தால் தான் தெரியும். என்னுடைய மெயில் தகவலைப் பெற்று **NEWS18** நிறுவனத்தினர் வரச் சொன்ன பிறகு தான் நான் அங்கு இன்டன்ஷிபிற்காகச் சென்றேன். **NEWS18** ன் **Email id** தற்போது ஞாபகம் இல்லை. தற்போது நான் **NEWS7** ல் வேலை பார்க்கிறேன். துறைத்தலைவர் கொடுத்த பரிந்துரைக்கடிதம் எந்த தேதியில் எப்போது கொடுத்தார் என்று ஞாபகம் இல்லை. நான் எந்த தேதியிலிருந்து எந்த தேதிவரை இன்டன்ஷிப்பிற்குச் சென்றேன் என்ற விபரத்தை போலிசார் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனது **email id**-ல் இருந்து அனுப்பிய இமெயில் மற்றும் **NEWS18**ல் இருந்து எனக்கு அனுப்பிய இமெயிலைப் பார்த்தால், சம்பவம் நடந்தததாகச் சொல்லப்படும் தேதியில் நான் வகுப்பில் இருந்தேனா என்ற தெரியவரும் என்றால் நான் சம்பவ இடத்தில் இருந்தேன். அந்த ஆவணங்கள் எல்லாம் இந்த வழக்கிற்கு பாதகமாக இருக்கும் என்பதால் தான் அவற்றை மறைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் கல்லூரியில்

எங்களுக்கு அடையாள அட்டை கொடுப்பார்கள். 2ம் ஆண்டு மொத்தம் 5 மாணவர்கள் இதழியல் துறையில் படித்தோம். அன்றைய தினம் நான் கல்லூரிக்குச் சென்றிருந்தால் வருகைப்பதிவேட்டில் இருக்கும் என்றால் சரிதான். எதிரி எங்களுக்கு வகுப்பு எடுத்தாரா என்றால் இல்லை. எங்கள் வகுப்பறையில் வந்து உட்கார்ந்திருப்பார். **Guests lecturer** ஆக இருந்தார். எதிரி எங்களுக்கு பாடம் எடுக்கவில்லை. எங்களுடன் உட்காந்து அரட்டை அடிப்பார். துறைத்தலைவரை நான் மருத்துவமனைக்குச் சென்று பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. துறைத்தலைவரை நான் தூக்கவில்லை. அங்கு இருந்த அனைத்து மாணவர்களும் சேர்ந்து தான் அசா1 ஐத் தூக்கினார்கள். எத்தனை மாணவர்கள் இருந்தார்கள் என்று தெரியாது. எனது முதல் விசாரணையில், “ஆஜர் எதிரி எங்கள் பல்கலைக்கழகத்தில் வேலை பார்த்தபோது மாணவிகள் மற்றும் அங்கு வேலை செய்தவர்களிடம் **illegal activity** ல் ஈடுபட்டார்” என்று சொல்லியுள்ளதில் அது பற்றி எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது என்றால் சரிதான். அதேபோல், “ஆஜர் எதிரி அசா1 இடம் வேலை வேண்டும் என்று கேட்டு டார்ச்சர் செய்தார்” என்று சொல்லியுள்ள விபரம் பற்றி எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. அவர் வேலை விட்டு எடுத்த பிறகு தினமும் வந்து துறைத்தலைவரிடம் வேலை வேண்டும் என்று கேட்பார். அவர் வெளியில் நின்றபோது, வேலை கேட்டு வந்ததாக என்னிடம் சொன்னார். மேடத்தை கன்வீன்ஸ் பண்ணி வேலை வாங்குவதற்காக நிற்கிறேன் என்று ஆஜர் எதிரி என்னிடம் சொல்லியுள்ளார். முதல் விசாரணையில் ஆஜர் எதிரி **illegal activity** ல் ஈடுபட்டார் என்றும் அசா1 இடம் வேலை கேட்டு டார்ச்சர் செய்தார் என்று பின்னிட்டு வழக்கிற்காக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அசா1, பல்கலைக்கழகத்தில் வேலை வாங்கித்தருவதாக பல நபர்களிடம் சொல்லி பணம் வாங்கிக்கொண்டு உறுதி கொடுத்திருந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. சம்பவம் நடந்ததாகச் சொல்லப்படும் தேதி 26.09.2017 அன்று இதழியல் துறையில் வேலைவாய்ப்பு முகாம் நடந்தது என்றால் இதழியல் துறையில் நடக்கவில்லை. கல்லூரியில் நடந்தது. எத்தனை மாணவர்கள் அந்த முகாமில் கலந்து கொண்டார்கள் என்றால் 100 க்கும் மேற்பட்ட மாணவர்கள் கலந்து கொண்டார்கள். வேலை வாய்ப்பு முகாம் நடந்ததால், கல்லூரியில் பேராசிரியர்கள் பரபரப்பாக இருந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் அறையில் இருந்தார்கள். என்னை விசாரணை செய்த போலிசார், நான் அந்த கல்லூரியில் படிப்பதற்கு ஆதரவாக எனது அடையாள

அட்டையை வாங்கினாரா என்றால் இல்லை. நானும் எனது அடையாள அட்டையைக் கொடுக்கவில்லை. நான் உண்மையிலேயே அங்கு படித்திருந்தால் எனது அடையாள அட்டையை சமர்ப்பித்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. இதழியல் துறை சம்பந்தமாக வேலைக்குச் செல்லவேண்டும் என்றால் அந்த துறைத்தலைவரின் சிபாரிசு இருந்தால்தான் வேலைக்குச் சேரமுடியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கல்லூரி தேர்வில் **internal** மதிப்பெண் உள்ளது. துறைத்தலைவர் சிபாரிசு இருந்தால் தான் **internals** ல் அதிக மதிப்பெண் கிடைக்கும் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் **performance** பொறுத்து தான் மதிப்பெண் கொடுப்பார்கள். நான் அசா1 உடன் மருத்துவமனைக்குச் சென்றேன். மருத்துவரிடம் என்ன நடந்ததது என்று நான்தான் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே நான் மருத்துவமனை சென்றிருந்தால் நடந்த விபரத்தை சொல்லியிருப்பேன் என்றும் விபத்து பதிவேட்டில் எனது பெயர் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் குறித்து நான் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை. போலிசார் என்னை சம்பவம் நடந்த அன்றே விசாரித்துவிட்டார்கள். என்னை காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்துச் சென்றார்களா அல்லது எனது வீட்டிற்கு வந்தார்களா என்றால் நாகமலைபுதுக்கோட்டை ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் வைத்து போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். என்னை **specific** ஆக குறிப்பிட்டு விசாரிக்கவில்லை. சம்மன் எதுவும் கொடுத்து விசாரிக்கவில்லை. துறைத்தலைவர் சொல்லித்தான் என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் துறைத்தலைவருக்கு வேண்டப்பட்ட நபர் என்றும் நான் அந்த கல்லூரியில் இதழியல் துறையில் படிக்கவில்லை என்றும் துறைத்தலைவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த அன்று வேலை வாய்ப்பு முகாமில் 100 க்கும் மேற்பட்ட நபர்கள் இருந்த நிலையில் என்னை மட்டும் அழைத்து விசாரிக்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. உண்மையில் நான் அந்த கல்லூரியில் மாணவராக இருந்திருந்தால் எனது அடையாள அட்டை, வருகைப் பதிவேடு போன்ற ஆவணங்களைக் கொடுத்திருப்பேன் என்றும் அவ்வாறு நான் அங்கு படிக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் 108 ஆம்புலன்ஸ் வந்தது என்று சொல்லியிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். கல்லூரியில் வேலை வாய்ப்பு முகாம் நடந்ததை முன்னிட்டு அங்கு ஆம்புலன்ஸ் இருந்தது. அந்த ஆம்புலன்சில்

தான் அசா1 ஐ மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றோம். ஆஜர் எதிரிக்கும் எனக்கும் எந்த பழக்க வழக்கமும் கிடையாது. நான் இதழியல்துறையில் படிக்கவில்லை என்றும் நான் அந்த கல்லூரியில் மாணவர் இல்லை என்றும் அசா1 க்கு நான் வேண்டப்பட்ட நபர் என்பதால் உண்மைக்கு புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு ரயில்வேதுறையில் நல்ல பழக்கம் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது உறவினர்கள் யாரும் ரயில்வேதுறையில் வேலை பார்க்கவில்லை. நாகமலைபுதுக்கோட்டை ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் வைத்து போலிசார் என்னை விசாரணை செய்தது பின்னிட்டு போலிசார் என்னை விசாரணை செய்யவில்லை. என்னை விசாரணை செய்த போலிசாரின் பெயர், பதவி போன்ற விபரங்கள் பற்றி எனக்குத் தெரியாது. அசா1 இதழியல்துறையில் வேலை வாங்கித் தருவதாக பலநபர்களிடம் பணம் வாங்கியுள்ளார் என்றும் அதனால் அசா1 க்கு வேண்டப்படாத நபர் யாரோ தான் அசா1 ஐ தாக்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் உண்மையிலேயே சம்பவத்தைப் பார்த்திருந்து, அசா1 ஐ மருத்துவமனையில் சேர்த்திருந்தால் அசா1 ன் இரத்தக்கரை என் சட்டையில் படிந்திருக்கும் என்றும் அந்த சட்டையை போலிசார் கைப்பற்றியிருப்பார்கள் என்றும் நான் உண்மையிலேயே சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்பதால் தான் எனது சட்டையில் இரத்தக்கரை படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சம்பவ இடத்தில் இருந்தேன். ஆனால் அசா1 ஐ நான் தூக்கவில்லை. அதனால் இரத்தக்கரை படவில்லை. இதழியல்துறையின் தலைவர் சிபாரிசு இருந்தால் தான் முன்னனி ஊடகவியல் நிறுவனத்தில் வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும் என்பதற்காக அசா1 க்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன விதத்தில் சம்பவம் நடக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
மதுரை