

18.01.2024

SC No. 580 / 2018

PW.3. திரு.நவீன்

எதிரி ஆஜர்.

இந்நீதிமன்ற **Crl.MP. No.864 /2022**, நாள் 12.08.2022 உத்தரவின் படி சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

எனக்கு எதிரியுடன் பழக்கமோ, நேரடியாகவோ தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவ தேதியில் அந்த கல்லூரியில் நான் படிப்பதற்கான அடையாள அட்டையோ, அன்றைய தினம் நான் கல்லூரிக்கு வந்திருந்தேன் என்பதற்கான வருகை படுவேடு எதையும் போலிசார் விசாரணையின் போது நான் கொடுக்கவில்லை. சம்பவம் பற்றி எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. இதழியல்துறையின் துறை தலைவர் அசா1, எனக்கு நன்கு பரிட்சயம் ஆன நபர் என்றால் சரிதான். பொதுவாக இதழியல்துறையில் மேற்படிப்பு படிக்க வேண்டும் என்றால் துறைத்தலைவரின் பரிந்துரைக் கடிதம் தேவைப்படும் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ சமயத்தில் நான் முதலாம் ஆண்டு படித்த போது இதழியல்துறையின் வகுப்பறை கல்லூரியில் முதல் தளத்தில் இருந்தது. சம்பவம் நடந்தததாகச் சொல்லப்படும் அறையும் முதல் தளத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சம்பவ தினத்தில் சுமார் எத்தனை நபர்கள் வெளியாட்கள் இருந்தார்கள் என்றும் எத்தனை பேர் வகுப்பிற்கு வந்திருந்தார்கள் என்றும் சரியாக ஞாபகம் இல்லை. நான் பார்த்ததாகச் சொல்லப்படும் சம்பவ நேரத்தில் நான் சம்பவத்தை தடுக்க ஏதேனும் முயற்சி செய்தேனா என்றால் இல்லை. நான் சத்தம் கேட்டு சம்பவ இடத்திற்குச் செல்வதற்கு முன்பு அங்கு என்ன நடந்தது என்று எனக்கத் தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் அசா1 ஐ தூக்கி ஆஸ்பத்ரிக்குக் கொண்டு செல்ல முயற்சி செய்யவில்லை. முதலாம் ஆண்டு படித்த கால கட்டத்தில் எங்கள் துறையின்

வழிகாட்டுதலின் பேரில் முன்னணி நிறுவனங்களுக்கு internship ல் செல்வோம் என்றால் சரிதான். அதேபோல், தேர்வுகளில் மதிப்பெண் வாங்குவதும் துறைத்தலைவரின் அதிகாரத்திற்கு உட்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாகச் சொல்லப்படும் தேதியில் வேலை வாய்ப்பு முகாம் நடைபெற்றதால் அங்கு நிறைய ஆசிரியர்கள் மற்றும் மாணவர்கள் அங்கு இருந்தார்கள். சுமார் 50 மாணவர்கள் இருந்திருப்பார்களா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. ஆனால் கூட்டமாக இருந்தார்கள். சுமார் 50,100 பேர் இருந்திருப்பார்கள். அவர்கள் எல்லாருக்கும் சம்பவம் பற்றி தெரியும் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. அதன் பிறகு நான் அசா1 ஐப் பார்த்து பேசினேனா என்றால் அவர் வகுப்பிற்கு வந்த பிறகு பார்த்து பேசினோம், நான் அசா1 ஐ மருத்துவமனைக்குச் சென்று பார்த்தேனா என்றால் எங்களைப் பார்க்கவிடவில்லை. அசா1 ஐப் பார்க்க நான் மருத்துவமனைக்குச் சென்றேன். சம்பவம் தொடர்பாக நான் தனியாக புகார் எதுவும் அளிக்கவில்லை. வழக்கு சம்பந்தமாக எந்த வருடம் எங்கு வைத்து எந்த போலிஸ் அதிகாரி என்னை விசாரணை செய்தார் என்றால் 2017 ம் வருடம் விசாரணை செய்தார்கள். **Students 4** பேர் இருந்தோம். கல்லூரியில் வைத்து சம்பவம் நடந்த அன்று மாலை போலிசார் விசாரித்தார்கள். நான் அந்த கல்லூரியில் படித்துக்கொண்டிருப்பதற்கான ஆவணங்களை கல்லூரி அலுவலகத்தில் இருந்து கைப்பற்றினார்கள். அவ்வாறு ஆவணங்கள் கைப்பற்றும்போது அத்தாட்சி மகஜர் தயார் செய்து கையொப்பம் வாங்கினார்களா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. ஆனால் அத்தாட்சி மகஜர் தயார் செய்தார்களா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. எங்கள் வருகைப் பதிவேடு எதும் கைப்பற்றினார்களா என்றால் இல்லை. அந்த கல்லூரியில் நான் படிப்பதற்கான **admission register** எதுவும் கைப்பற்றினார்களா என்றால் இல்லை. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல், சொன்ன விதத்தில் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றும் எதிரி எந்த சம்பவத்திலும் ஈடுபடவில்லை என்றும் நான் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றும் எதிரியை சம்பவ இடத்தில்

பிடிக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது ஆடையில் இரத்தம் எதுவும் படவில்லை. நான் அந்த கல்லூரியில் படிக்கவில்லை என்றும் நான் நான் அந்த கல்லூரியின் மாணவர் இல்லை என்றும் அசா1 ன் வேண்டுகோளின் பேரில் நான் பின்னிட்டு இந்த வழக்கில் சாட்சியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அசா1 மற்றும் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்தவாறு முதல் விசாரணையில் நடக்காத சம்பவத்தைப் பார்த்ததாகச் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அசா1 ன் தயவு வேண்டும் என்பதற்காக அசா1 க்கு ஆதரவாக உண்மைக்குப் புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம்,
மதுரை