

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF THE SESSIONS JUDGE,
MAHALIR NEETHIMANDRAM, MADURAI.**

Case No.	:	SC NO. 580 / 2018
Deposition of witness for	:	PW : 7
Name	:	திரு. மனையழகன்
Father's / Husband's Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Caste	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **19.03.2024**

எதிரி ஆஜரில்லை. பிரிவு 317 குவிமுசு கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது சென்னையில் குடியிருந்து வருகிறேன். camera man ஆக ஜனம்தமிழ் மீடியாவில் வேலை செய்து வருகிறேன். மதுரை காமராஜர் பல்கலைக்கழகத்தில் கடந்த 2016 முதல் 2018ம் ஆண்டு வரை M.Sc.,இதழியல் மற்றும் Science communication படித்து வந்தேன். 26.09.2017 ம் தேதி காலையில் நாங்கள் வழக்கம் போல் அன்று காலை சுமார் 10.00, 10.15 மணியளவில் எங்கள் வகுப்பில் இருந்தோம். அப்போது sound கேட்டது. அப்போது classmates எல்லாரும் சென்று பார்த்தபோது மேம் அவங்க ரூமில் இதழியல் துறையில் துறை தலைவர் அறையில் இரத்தமாக இருந்தது. நாங்கள் விசாரித்தபோது, guest lecturer ஆக வேலை பார்த்த ஜோதிமுருகன் என்பவர் வேலை விஷயமாக பிரச்சனை என்பதால் குத்தி கொலை முயற்சி பண்ணார். அதன் பின் போலிசார் வந்து

விசாரித்தார்கள். அவர் அங்கு இல்லாததால் நாங்கள் காலேஜ், வெளியே மற்றும் அவர் வழக்கமாக செல்லும் இடங்களில் சென்று பார்த்தேன். அப்போது அவர் எங்கள் கல்லூரிக்கு அருகே வடபழஞ்சி பஸ் ஸ்டாப்பில் நின்று கொண்டிருந்தார். நான் தான் அவரை என்னுடன் வந்த நாகமலைபுதுக்கோட்டை போலிசாருக்கு அடையாளம் காண்பித்தேன். அதன் பின் அவரை அங்கேயே விசாரணை செய்து கைது செய்தார்கள். அவரிடம் இரவு 08.00 மணிக்கு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் வாக்குமூலம் வாங்கினார்கள். அப்போது என்னுடன் எங்கள் junior பையன் ரேகசௌந்தர் என்பவருடம் உடன் இருந்தார். எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள 1 வது கையொப்பம் என்னுடையது தான். எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அதசாஆ.5 ஆகும். எதிரியிடம் இருந்து black colour bajaj pulsar இரு சக்கர வாகனத்தை போலிசார் எங்கள் முன்னிலையில் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார்கள். 26.09.2017 ம் தேதி 21.30 மணிக்கு தயார் செய்யப்பட்ட அத்தாட்சி அதசாஆ.6 ஆகும். என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள black colour bajaj pulsar இரு சக்கர வாகனம் எதிரியுடையது தான். அந்த வண்டியின் பதிவெண் TN 59 U 7148 ஆகும். அந்த போட்டோ அசாபொ.9 ஆகும். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :

இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம், மதுரை