

04.06.2025

SC No.580/2018

PW. 7. மனையழகன்

எதிரி ஆஜர்.

இந்நீதிமன்ற CrI.MP.No. 2250/2024, நாள் 13.05.2025 உத்தரவின் படி சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

நான் தற்போது சென்னையில் நுங்கம்பாக்கத்தில் வசித்து வருகிறேன். இவ்வழக்கின் சம்பவம் எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவத்தன்று வகுப்பில் attendance எடுக்கவில்லை. நான் எதிரியை இதுவரை பார்த்தது இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் அவரைப் பார்த்துள்ளேன். சம்பவம் நடக்கும் போது எதிரி எங்கள் கல்லூரியில் guest lecturer ஆக வேலை பார்த்து வந்தார்,. சம்பவ தினம் அன்று நான் காலை 09.30 மணிக்கு கல்லூரிக்கு வந்தேன். போலிசார் விசாரணையின் போது நான் எனது ID Card ஐக் காட்டினேனா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. பொதுவாக கல்லூரியில் ID Card கொடுப்பார்கள். கல்லூரியில் எனக்கு கொடுக்கப்பட்ட எனது ID Card ஐ வைத்துள்ளேன். அதை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்க உத்தரவிட்டால் ஒப்படைக்க தயாராக உள்ளேன். பொதுவாக, எங்கள் படிப்பு முடிந்தவுடன் இதழியல் துறை தலைவர் எங்களுக்கு பரிந்துரை கடிதம் கொடுத்தால் தான் எங்களுக்கு எளிதாக வேலை கிடைக்கும் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் படிப்பு முடித்து வெளியே வந்த பிறகு, பொதுவாக எங்கள் துறை தலைவரிடம் பழகி வருவோம் என்றால் சரியல்ல. கடந்த 7 ஆண்டுகளாக நான் பேசியது இல்லை. போனிலும் பேசியதில்லை. எதிரியை காவல் நிலையத்தில் பிடித்து வைத்திருந்த போது, காவல் நிலையத்தில் வைத்து எதிரியைப் பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் தான் எதிரியைப்

பிடித்து போலிசில் ஒப்படைத்தோம். நான் சொல்லுவது போல், நானும் என்னைச் சார்ந்தவர்களும் எதிரியைப் பிடித்து காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றும் காவல் நிலையத்தில் எதிரியை ஏற்கனவே பிடித்து வைத்திருந்த போது தான் பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. காவல் நிலையத்தில் வைத்து என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரி வழக்கமாக இருக்கும் இடம் தெரியும். அதை நான் தான் போலிசாரிடம் சொன்னேன். எந்த இடத்தில் வைத்து கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. சாட்சி பின்னிட்டு வடபழஞ்சி பஸ் நிறுத்தத்தில் வைத்து கையெழுத்து போட்டதாகச் சொல்கிறார். நான் அந்த கல்லூரியில் படிக்கவே இல்லை என்றும் அவ்வாறு படித்திருந்தால் அதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. போலிசாரும், துறைத்தலைவரும் கேட்டுக் கொண்டதற்காகத்தான் நான் பொய்யாக உண்மைக்குப் புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வடபழஞ்சி போலிஸ் ஸ்டேசனில் பிடித்ததாக போலிசார் என்னிடம் சொல்லித்தான் நான் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

அரசு தரப்பில் மறுவிசாரணை :

இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி, மகளிர் நீதிமன்றம்,
மதுரை