

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF SESSIONS,
MAHALIR NEETHIMANDRAM, MADURAI.**

Case No.	:	SC No. 580 / 2018
Deposition of witness for	:	PW : 8
Name	:	திரு. ரேகசௌந்தர்
Father's Husband's Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Caste	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **11.06.2025**

எதிரி ஆஜரில்லை. பிரிவு 317 குவிமுசு கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது மதுரை அய்யர்பங்களாவில் வசித்து வருகிறேன். நான் மதுரை காமராஜர் பல்கலைக்கழகத்தில் Phd ஆய்வு மேற்கொண்டுள்ளேன். கடந்த 2017-18 ம் ஆண்டு நான் மதுரை காமராஜர் பல்கலைக்கழகத்தில் இதழியல் துறையில் பயின்று வந்தேன். ஜெனிபா என்பவர் எங்கள் துறையின் துறைத்தலைவராக இருந்து வந்தார். 2017 ம் ஆண்டு நான் முதலாம் ஆண்டு இதழியல் படித்து வந்தேன். 26.09.2017 ம் தேதியன்று எங்கள் HOD ஜெனிபா ரூமில் இருந்து சத்தம் கேட்டது. அப்போது நான் HOD Room க்கு left side ல் உள்ள வகுப்பறையில் இருந்தேன். சத்தம் கேட்டு நான் ஓடிச் சென்று பார்த்த போது, HOD மேடம் அங்கு இரத்த வெள்ளத்தில் கிடந்தார். அன்றைய தினம் collector கலந்து கொள்ளும் நிகழ்ச்சி இருந்ததால்,

தற்காப்பிற்காக ஒரு ஆம்புலன்ஸ் நிறுத்தப்பட்டிருந்தது. அந்த ஆம்புலன்ஸில் HOD மேடத்தை சிகிச்சைக்காக அனுப்பி வைத்தோம். அன்றைய தினம் மாலை 06.00 மணிக்கு, மனையழகன் என்ற எனது senior இடம் இருந்து எனக்கு போன் வந்தது. அப்போது, நாகமலைபுதுக்கோட்டை போலிஸ் ஸ்டேசனில் இருந்து, கெஸ்ட் லெக்சரராக வேலை பார்த்த ஜோதி முருகன் அவருடைய job ஐ permanent ஆக்கச் சொன்னதாகவும், அதற்கு HOD மேடம் முடியாது என்று சொன்னதாகவும் அதனால் ஜோதிமுருகன் மேடத்தைக் குத்திவிட்டுச் சென்றதால் அவர் மீது நாகமலை புதுக்கோட்டை ஸ்டேசனில் கேஸ் போடப்பட்டுள்ளதாகச் சொன்னார். மாலை 07.00 முதல் 07.30 மணியளவில், நாகமலை புதுக்கோட்டை போலிசார், ஜோதிமுருகன் வழக்கமாக எங்கெங்கு செல்வார் என்று காட்டச்சொல்லி, என்னையும் எங்கள் சீனியர் மனையழகனையும் கூட்டிச் சென்றார்கள். அப்போது நாங்கள் வடபழஞ்சி மனப்பட்டிமேடு பஸ் ஸ்டாப்பில் ஜோதிமுருகன் நின்றுகொண்டிருந்தார். முதலில் மனையழகன் அவரைப் பார்த்துவிட்டு போலிசில் சொன்னார். பின்னர் சுமார் 08.00 மணியளில் அந்த இடத்திலேயே ஜோதிமுருகனை போலிசார் கைது செய்தார்கள். அங்கேயே போலிசார் ஜோதிமுருகனிடம் confession வாங்கினார்கள். அதற்கு அத்தாட்சியாக என்னிடமும் எனது சீனியர் மனையழகனிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் confession statement ல் உள்ள 2 வது கையொப்பம் என்னுடையது தான். எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஏற்கனவே அதசாஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அன்றைய தினம் சுமார் 09.30 மணியளவில், நாகமலைபுதுக்கோட்டை போலிசார், ஜோதிமுருகனிடம் இருந்து கருப்பு கலர் பல்சர் இருசக்கர வாகனத்தை போலிசார் எங்கள் முன்னிலையில் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார்கள். அதில் நானும் எனது சீனியர் மனையழகனும் கையெழுத்திட்டோம். அத்தாட்சியில்

உள்ள 2 வது கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த அத்தாட்சி அதசாஆ.6 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. கருப்புகலர் பல்சர் இருசக்கர வாகனம் அசாபொ.9 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :

இல்லை.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம், மதுரை