

22.08.2025

SC No. 580 / 2018

PW.8.ரேகசௌந்தர்

எதிரி ஆஜரில்லை. பிரிவு 317 குவிமுச கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

இந்நீதிமன்ற **Crl.MP.No.** 1965/2025, நாள் 13.08.2025 உத்தரவின் படி சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு, எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :

சம்பவம் நடந்ததாகச் சொல்லப்படும் தேதியில் நான் அந்த கல்லூரியில் படித்து வந்தேன் என்பதைக் காட்டுவதற்கான ஆவணங்களை போலிசாரிடம் காண்பித்தேன். ஆனால் கொடுக்கவில்லை. அன்றைய தினம் 26.09.2017 ம் தேதி நான் கல்லூரிக்கு வந்திருந்தேன் என்பதைக் காட்டும் ஆவணங்களை நான் கொடுத்தேனா என்றால் நான் கொடுக்கவில்லை. காயம்பட்ட எங்கள் துறைத் தலைவரை எனக்கு நன்கு தெரியும். கல்லூரியில், எங்களுக்கு நன்னடத்தை சான்றிதழ் மற்றும் internal mark போன்றவற்றிற்கு துறைத்தலைவரின் தயவு தேவை என்றால் சரியல்ல. நான் அதே கல்லூரியில் Phd படித்து வந்ததற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை. துறைத்தலைவரின் வேண்டுகோளின் பேரில் தான், நான் நாகமலைபுதுக்கோட்டை காவல்நிலையத்திற்கு சென்றேன் என்றால் சரியல்ல. அன்றைய தினம் காவல்நிலையத்தில் இருந்து எனக்கு சம்மன் கொடுக்கவில்லை. சீனியர் மனையழகன் தான் என்னை காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்துச் சென்றார். நான் கையொப்பம் செய்த ஆவணங்களை காவல்நிலையத்தில் வைத்து போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல்விசாரணையில் சொன்னது போல், எதிரியை வடபழஞ்சி பஸ் நிலையத்தில் வைத்து கைது செய்யவில்லை என்றும், என் முன்னிலையில் சான்று பொருட்கள் எதுவும் கைப்பற்றவில்லை என்றும் துறைத்தலைவர்

வேண்டுகோளின் பேரில் உண்மைக்குப் புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னை போலிசார் ஒருமுறை தான் விசாரணை செய்தார்கள். 26.06.2019 ம் தேதி நான் கல்லூரியில் படிக்கவேயில்லை என்றும், கல்லூரிக்கு நான் செல்லவில்லை என்றும், அசா1 எனக்கு தெரிந்த நபர் என்றும் அதனால் அவருக்கு ஆதரவாக, உண்மைக்குப் புறம்பாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல், சொன்ன விதத்தில், எவ்வித சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் முதல்விசாரணை சாட்சியம் அளிக்கும் போதும், இன்றைய தினமும், என்னோடு, அசா1 வந்தார் என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம், மதுரை