

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF SESSIONS,
MAHALIR NEETHIMANDRAM, MADURAI.**

Case No.	:	SC No. 580 / 2018
Deposition of witness for	:	PW : 9
Name	:	திரு. சரத்குமார்
Father's Husband's Name	:	
Village	:	
Taluk	:	
Caste	:	
Calling	:	
Religion	:	
Age	:	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of **23.09.2025**

எதிரி ஆஜரில்லை. பிரிவு 317 குவிமுச கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது, பெங்களூரில் உள்ள தனியார் பிரின்டிங் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து வருகிறேன். இவ்வழக்கின் எதிரியைத் தெரியும். இன்று அவர் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகவில்லை. அவரைப் பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். எதிரி, மதுரை காமராஜ் பல்கலைக்கழகத்தில் கெஸ்ட் லெக்சரராக வேலை பார்த்தார். கடந்த 2017 ம் ஆண்டு நான் தமிழ் துறையில் 2 ம் ஆண்டு படித்து வந்தேன். 26.09.2017 ம் தேதி பல்கலைக்கழகத்தில் வேலை வாய்ப்பு முகாம் நடந்து கொண்டிருந்தது. அன்றைய தினம் காலை 08.00 to 08.30 மணியளவில் நானும் என்னோடு படிக்கும் அழகுராஜா,. PhD ஸ்காலர் கருப்புசாமி ஆகியோர் தரைத் தளத்தில் நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது காலை சுமார் 09.00

மணியளவில், திடீரென அய்யய்யோ காப்பாத்துங்க, காப்பாத்துங்க என்று ஒரு அலரல் சத்தம் கேட்டது. இரண்டாவது தளத்தில் உள்ள இதழியல் துறையின் துறைத்தலைவர் அலுவலத்தில் கத்தியால் ஒரு நபர் ஜெனிபா அவர்களைக் குததிக் கொண்டிருந்தார். அவர் பெயர் ஜோதிமுருகன். நாங்கள் மூன்று பேரும் போனவுடன் எங்களைப் பார்த்து கத்தியைக் கீழே போட்டுவிட்டு ஓடிவிட்டார். நாங்கள் ஜெனிபாவை தூக்கிக் கொண்டு கீழே வந்துவிட்டோம். முகாமில் இருந்த ஆம்புலன்சில் அவரை ஏற்றி, நாகமலைபுதுக்கோட்டை ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்திற்கு நாங்கள் மூவரும் போனோம். அங்கு முதல் உதவி சிகிச்சை பார்த்துவிட்டு, மதுரை வடமலையான் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அழைத்துச் சென்றோம். ஜெனிபாவின் இடது பக்க கழுத்து, முதுகு, நெஞ்சு, இடது புஜம் ஆகிய இடங்களில் காயம் காணப்பட்டது. நான் ஜெனிபாவைத் தூக்கும் போது அவரது உடம்பின் நடுப்பகுதியைப் பிடித்திருந்ததால், நான் அணிந்திருந்த சட்டை முழுவதும் இரத்தமாகிவிட்டது. வடமலையான் மருத்துவமனையில் ICU பிரிவில் அவரை அனுமதிக்கப்பட்டவுடன் நான் இரத்தக்கறை படிந்த அந்த சட்டையோடு வகுப்பிற்கு சென்றுவிட்டேன். எங்கள் தமிழ்துறை பேராசிரியர் என்னிடம், சட்டையைக் கழற்றி வைத்துவிட்டு, குளித்துவிட்டு வருமாறு சொன்னார். சட்டையைக் கீழே போட்டுவிட வேண்டாம் பத்திரமாக வைத்திருக்கச் சொன்னார். என்னிடம் காட்டப்படும் சட்டை அன்றைய தினம் நான் அணிந்திருந்தது தான். மறுநாள் 27.09.2017 ம் தேதி மாலை 03.00 மணியளவில், நாகமலைபுதுக்கோட்டை ஆய்வாளர் விசாரணைக்கு வந்தார். அப்போது, ஆய்வாளரிடம் கையெழுத்திட்டு நான் அணிந்திருந்த சட்டையை ஒப்படைத்தேன். என்னுடைய அந்த சட்டை அசாபொ.8 ஆக ஏற்கனவே குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்..

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :

நான் படித்த தமிழ்துறை, இதழியல் துறையுடன் இணைக்கப்பட்ட துறை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் பேசிக் கொண்டிருந்ததாகச் சொல்லும் நேரத்தில் வகுப்புகள் ஆரம்பிக்கவில்லை. பல்கலைக்கழகத்தில் படிக்கும் மாணவர்களுக்கு ID Card கொடுத்துள்ளார்கள். எனது அடையாள அட்டையை போலிசாரிடம் கொடுத்தீர்களா என்றால் காண்பித்தேன். அவர்கள் பார்த்துவிட்டு திரும்ப கொடுத்துவிட்டார்கள். எனக்கும் ஜோதிமுருகனுக்கும் எவ்வித கொடுக்கல் வாங்கலும் கிடையாது. அவரை நான் அதற்கு முன்னர் பார்த்தது இல்லை. நான் பார்த்த போது, யாரோ ஒரு நபர் தாக்கிக் கொண்டிருந்ததைப் பார்த்தேன். அன்றைய தேதியில், எங்களைத் தவிர இதழியல் துறையில் வேறு யாரும் இல்லை. சம்பவம் நடந்தது வகுப்பறையா அலுவலக அறையா என்றால் அலுவலக அறை ஆகும். வேலைவாய்ப்பு முகாம் நடைபெற்றதாகச் சொல்லியுள்ளதில், அந்த முகாமில் சுமார் 500 பேர் கலந்திருப்பார்களா என்றால் தெரியவில்லை. வேலைவாய்ப்பு முகாமில் மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் அரசு உயர் அதிகாரிகள் கலந்து கொண்டார்களா என்றால் எனக்கு அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. அரசு உயர் அதிகாரிகள் கலந்து கொண்டார்கள் என்றால் நான் அந்தப் பக்கம் போகவில்லை. எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. வேலை வாய்ப்பு முகாம் நடப்பதாகச் சொன்னதால் 4,5 டேபிள்களை நாங்கள் தூக்கிப் போட்டோம். வேலைவாய்ப்பு முகாமிற்காக சுமார் எத்தனை பேர் arrangement வேலை பார்த்தார்கள் என்றால் சுமார் 4,5 பேர் பார்த்தார்கள். நாங்கள் டேபிள் தூக்கி போட்டோம். நான் 108 க்கு தகவல் சொல்லவில்லை. அங்கு ஏற்கனவே ஆம்புலன்ஸ் நின்று கொண்டிருந்தது. அந்த ஆம்புலன்சை நாங்கள் அழைத்துவரவில்லை. காலை 08.00 முதல் 08.30 மணியளவில் நான் என் நண்பர்களோடு பேசிக்கொண்டிருந்த போது அங்கு 108 ஆம்புலன்ஸ் நின்றனுகொண்டிருந்ததா என்று நான் கவனிக்கவில்லை. வேலை

வாய்ப்பு முகாம் நடைபெற்றதால் அங்கு ஏற்கனவே போலிஸ் பாதுகாப்பு போடப்பட்டிருந்தது என்றால் நான் அந்த பக்கமே போகவில்லை. 108 ஆம்புலன்சிற்கு யார் தகவல் சொன்னார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. நான் ஹாஸ்டலுக்குச் சென்று குளித்துவிட்டு, மீண்டும் வகுப்பிற்கு வந்தேன். ஆஸ்பத்திரியில் இருந்து நேராக வகுப்பறைக்குச் சென்ற பின்னர் தான் ஹாஸ்டலுக்குச் சென்று குளிக்கச் சென்றேன். நான் வகுப்பறைக்குச் செல்லும் போது, சுமார் 20, 22 மாணவர்கள் இருந்தார்கள்., நான் இரத்தக்கறை படிந்த சட்டையோடு இருந்ததை அவர்கள் பார்த்தார்கள். எங்கள் வகுப்பில் அன்றைய தினம் சமணசமய காப்பியங்கள் பற்றிய வகுப்பை, பேராசிரியர் சுமதி அவர்கள் நடத்திக் கொண்டிருந்தார். அவர் சொல்லித்தான் நான் டிரஸ் மாற்றச் சென்றேன். நான் குளிக்கச் செல்லும் போது, ஆடையைக் கழற்றி மேலே ஷெல்ப்பில் வைத்துவிட்டு குளித்தேன். அன்றைய தினம், அந்த ஆடையை காவல்துறையில் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று எனக்குத் தோன்றவில்லை. மறுநாளும் தோன்றவில்லை. ஆய்வாளர் வந்து கேட்ட பின்னர் தான் சட்டையைக் கொடுத்தேன். BA தமிழ் படித்தேன். எனக்கு நிறங்கள் வேறுபாடு தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் அசாபொ.8 சட்டை பச்சை நிறம். நான் எனது சட்டையை ஆய்வாளரிடம் கொடுக்கும் போது, எனது சட்டையைப் பெற்றுக் கொண்டதற்காக ஆய்வாளர் மகஜர் தயார் செய்து என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கினாரா என்றால் **statement**ல் கையெழுத்து வாங்கினார். இதைத் தவிர படிவங்களில் ஆய்வாளர் என்னிடம் கையெழுத்து பெறவில்லை. அன்றைய தினம் நான் போட்டிருந்த சட்டை எந்த மாடல் என்றால் முழுக்கை சட்டை ஆகும். அதற்குப் பிறகு காயம்பட்ட இதழியல்துறை தலைவரை நான் பார்த்து பேசவில்லை. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக என்னை யார், எந்த தேதியில் எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் என்னை யாரும் விசாரிக்கவில்லை. நான் முதல் விசாரணையில் சொன்னது போல், சொன்ன தேதியில், சொன்ன நேரத்தில் சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றும் நான் கல்லூரியில் படிக்கவில்லை என்றும் நான் அந்த

கல்லூரியில் மாணவர் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அசாபொ.8 இந்த வழக்கிற்காக உருவாக்கப்பட்டது என்றும் நான் அதை அணிந்திருக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. **skyblue colour** சட்டை எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் அந்த சட்டை தான் அசாபொ.8 ஆகும். அந்த சட்டை **green colour** என்றால் சரிதான். நான் சொன்னது போல், சொன்ன விதத்தில் நான் எந்த சம்பவத்தையும் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அசா1 க்கு வேண்டப்பட்ட நபர் என்றும் அதனால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு, அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு "சரி" என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

அமர்வு நீதிபதி,
மகளிர் நீதிமன்றம், மதுரை